
登録日 2018/2/26 レジメン名BRE016

腫瘍名 乳がん 申請医師

投与スケジュール

PTX+Bmab

注意事項

参考文献

乳腺外科

28日毎 

【適応】局所再発・転移性乳癌 (原則、3次治療以降で用いる場合は主治医に確認をする)
【注意事項】
・パクリタキセル投与時には、022ミクロン以下のインラインフィルターを用いる。
・減量基準　引用文献3）の参考値

　好中球数1000～1500/mm3、血小板数<7.5万～10万/mm3 、ビリルビン＞1.6～2.5mg/dL、

   好中球減少の期間が延長する、減少に関連する発熱、PLT＜4万/mm3に関連する出血、PLT＜2万/mm3

　→パクリタキセル：65㎎/㎡
・投与延期
　Grade3の神経障害（Grade0 or 1 に回復して減量した用量で再開する）
・投与中止
　減量後のGrade3 or 4の神経障害、重症過敏症、3週以上継続するGrade3, 4の神経障害

1）乳癌診療ガイドライン　2015年版
2) European Journal of cancer, 70, 146-155 (2017).
3) N Engl J Med, 357, 2666-2676 (2007).

1コース 2コース
・・・ （day)

① デキサート 6.6 mg 点滴 15分

ポララミン 5 mg

ファモチジン 20 mg

生理食塩水 50 mL

② パクリタキセル 90 mg/㎡ 点滴 60分

5%ブドウ糖 250 mL

③ 生理食塩水 50 mL 点滴 5分

（フラッシュ） （全開）

④ ベバシズマブBS 10 mg/kg 点滴 30分

生理食塩水 100 mL

初回90分、副作用なければ2回目60分、3回目以降30分に短縮可

⑤ 生理食塩水 50 mL 点滴 5分

（フラッシュ） （全開）
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